
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“GIANCARLO SIANI” Via M. Pietravalle – 80131 – Napoli 

Sede Succursale – Corso Chiaiano n. 50 - Napoli 
Dist.Scol. N.43 Cod. Fisc. 95170160634 – Cod. Min. NAIS099003 

Tel./Fax 081.545.62.14  

 
  

 

1 
 
Codice Univoco Ufficio: UFNTE5 
www.iissiani.edu.it 

nais099003@istruzione.it 

nais099003@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

Prot.n.0007754 del 16/10/2020 

All’ambito territoriale provinciale  

Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Napoli 

 All’Albo 

Al Sito web 

 

 

OGGETTO: Determina per il reclutamento di esperti: n.1 incarico di progettista e di n. 1 incarico di 

collaudatore  per la realizzazione progetto PON “Smart Class”  per la scuola secondaria di 

secondo grado“10.8.6A-FESRPON-CA-2020-829” - Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 

15/06/2020 -Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/22957del 20/07/2020 

Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-818 

Codice CUP: C66J20000680007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo prot. 

n.AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTA  la nota MIUR AOODGEFID Prot. 20884 del 10 luglio 2020 con la quale sono state 

comunicate le graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID/11978 del 

15/06/2020 

VISTA   la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/22957 del 20/07/2020 di  

               approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione; 

VISTE le delibere degli OO.CC., con le quali è stata approvata l’adesione all’avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 



 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“GIANCARLO SIANI” Via M. Pietravalle – 80131 – Napoli 

Sede Succursale – Corso Chiaiano n. 50 - Napoli 
Dist.Scol. N.43 Cod. Fisc. 95170160634 – Cod. Min. NAIS099003 

Tel./Fax 081.545.62.14  

 
  

 

2 
 
Codice Univoco Ufficio: UFNTE5 
www.iissiani.edu.it 

nais099003@istruzione.it 

nais099003@pec.istruzione.it 

 

 

interne”. 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID / 21956 del 16/07/2020 con la quale il MIUR ha comunicato 

         che è stato autorizzato il progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-818 – Smart Class : “  

         Smart Minds ”/ CUP : C66J20000680007, proposto da questa Istituzione Scolastica, per    

         un  importo complessivo di € 10.000,00; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 

2020; 

  VISTA  l’assunzione in bilancio del progetto, delibera del C.d.I. n. 7 del 03/09/2020, verbale n. 1; 
  VISTO   il regolamento degli acquisti dell’Istituto 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione 
attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla scuola. 

   Art. 3 

   L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di € 150,00,  

   l’importo massimo per l’incarico di collaudatore sarà di €. 100,00. 

   Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi. 

   Art. 4 

   Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia contenuta  

   nell’avviso di selezione. 

 
 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, t tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi bandi, pubblicità, ecc.), saranno 

tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito della scuola all’indirizzo: 

www.iissiani.edu.it  

 

 

ll Dirigente scolastico 

prof.ssa Rosaria Mancini   
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

 sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. N. 39/93) 
 

 

 

http://www.iissiani.edu.it/

